libi, fili magister, et successoribus tuis,

eos cum assensu et Consilio sanioris partis

capituli amovere, ipsisque dare licentiam

ad alium Ordinem, ubi secundum Deum
vivere valeant transeundi, et loco eorum

alios subrogandi, qui unius anni spalio

,

in vestra societate probentur. Quo per-

acto, si mores eorum exegerint, et ipsi

utiles fuerint, ad servitium hospitalis in-

venti, professionem faciant regularem.

§ 19. Ad haec districtius inliibemus

Ab omni «li- ne a te, fili magister, vel successoribus

tuis, et fratribus hospilalium eorundem,

exigat ulla ecclesiastica saecularisve per-

sona fidelitates homagia, iuramenta, vel

securitates reliquas, quae a laicis fre-

quentantur.

§ 20. Postremo, decimas quas Consilio

Et a decimi* e t assensu episcoporum a clericis, vel
sultendlt

i
. • ••

i
. .ii

laicis poluentis obtinere , ìllasque quas

BTJIXARIUM ROMANTJM An. C. 120it

consentientibus dioecesanis episcopis et

clericis ad quos pertinent, acquiretis,

auctoritate apostolica vobis confìrmamus.

Nulli ergo etc.

8 21. De caetero successores nostros successore»

,
u

,
• r>i • . ¥ Ponllflces ad-

obsecramus et oblestamur in Lnnsto lesu, hortaiur, ne ini-

qui venturus est iudicare vivos et mor- iu
'„
h09 P' tal

;

Ctt-

i
.

rae speclalltar

tuos, ut loca vestra cum personis et rebus incumnam.

ad hospitalilalis officium deputalis, lan-

quam speciales patroni, specialiler fovean'.

et defendant. Quoniam et si caeterìs piis

locis leneantur ex Apostolicae servitulis

officio providere, huic tamen hospital
-

!

,

quod de bonis Ecclesiae Romanae fun-

dalum, et donatum, et tam nostris, quam
successorum nostrorum diebus credimus

ampliandum , curam debent impendere

specialem. Si qua igitur, etc. Cunctis

autem, etc.

Datum Laleran. per manum Ioannis

sanciae Romanae Ecclesiae subdiaconi et

notarii, decimolerlio kalendas iulii, indi-

ctione septima, incarnationis dominicae

anno mcciv, pontificalus vero domini In

noceniii Papae III anno septimo.

Dat die 19 iunii 1204, pontif. anno vii.

XLI.

Confirmatio Ordinis Vallis Caulium, cui

nonnulla praescribunlur servando (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Hic ordo quomodo institutus.

— Regulae. — Vestimenta destinai. —
Locum ipsum sub Sedis Apostolicae pro-

tectione suscipit. — Ordinemque confir-

mat. — Clausulae.

Innocentins episcopus servus servornm Dei, di<

lectis flliis priori et fratribus Vallis Cau-

linni, salutem et apostolicam benedictionem.

Solet annuere Sedes Apostolica piis
E,(>rdlulB

volis, et honeslis petenlium precibus fa-

vorenti benevolum impertiri.

Ex lilteris sane venerabilis fratris no-

(l) Ex Gali. Gbrist., tom. ìv, in appendice,

pag. 197.
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me orda quo- gì r i Q. e |ec ti Remensis ^ccepimus quod

dum Iransiret per dioecesim Lingonen-

sem. vos inventi in Valle Caulium novel-

lami institutionem ordinis assumpsissc de

cui us merilis diligenler inquirens nihil

in eo nisi religiosum comperit, et hone-

stum invenit, siquidem, prout eaedem

lillerae coniinebant, quod inier vos unus
Aoi/iiUe, monachorum, quem vos, Olii monachi,

eligelis , debeat esse prior , cui om-
nes, monachi videlicet et conversi , quo-

rum societas vigesimuin numerum non

transcendet, tamquam spirituali patri re-

verentiam et obedientiam curabitis exhi-

bere. Nullus vestrum proprium posside-

bit. In conventu singulis diebus missa

et horae canonicae cantabuntur
,

priva—

tasque missas qui voluerint celebrabunt.

Capitulum tenebitis facturi duodecirn le-

cliones temporibus constitutis, simul la-

borabitis, et simul in refectorio comedelis,

carnibus et sagimioe non utentes. Prior

vobiscum et in eodem refectorio comedel

simili cibo et veste conlentus. A feslo

Resurrectionis Dominicae usque ad Exal-

tationem Crucis bis comedetis in die,

residuum temporis sub ieiuniorum absli-

nentia transcursuri, pane et aqua, vino et

pulmenio conlenti sextn feria existenle.

In die Nativitalis Domini non ieiunabilis,

nec feria sexta in aestate, ubi feslum

intervenerit duodecirn lectionum; vivetis

de redditibus silenlium servaluri. Inte-

riores terminos excepto priore nisi in

causa ordinis, non transcendetis. Prior

tamen si occupalus fuerit, vel aegrolans,

vel urgens necessitas, vel evidens utilitas

postularit, poterit unum quem voluerit

ve»un>«i» d«- destinare. Cilicia induetis ad cameni, eos

qui ferre non poterunt non cogentes,

lineas et cannabinas vesles nullatenus in-

duetis, grossae lanae vestes non tinctas,

et pelliceas habiluri, cum tunicis cingulo,

et caligis omnes iacebitis, et praeter haec

vos, filii monachi , cum cucul nusquam

,

et nunquam super culcilris quiescentes

erunt novitii vestri in probalione per an-

num. Et vos, filii monachi, a malutinis

Bull. Rom. Voi. IH 25

jiin»l

usque ad horam laboris et vesperis usque

ad occasum solis leclionì , orationi et

coniemplationivacabitis, exceptis his, quos

prioris discretio prò aliqua certa et ne-

cessaria causa duxerit relrahendos. Nos

autem vestris iustis postulationibus an- Loeum ipsum

i • sub Sedia Apo-
nuentes, personas veslras, et locum iD,loUcse pr„t e .

quo divino estis obsequio mancipati, cum cllone «»«>?"

omnibus, quae in praesentiarum rationa-

biliter possidetis aut in futurum conces-

sione Pontificum, largilione regum vel

principum, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis praestante Domino poteritis

adipisci, sub beati Pelri et nostra prole-

ctione suscipimus. Specialiter autem or- ordinemqu»

dinem ipsum provida deliberalione de
c<mflrn""

assensu episcopi dioecesani statutum au-

ctoritate apostolica confirmamus, et prae-

sentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceal hanc ci»iuiiiw.

paginam nostrae protectionis et confir-

mationis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si qnis autem hoc allentare

praesumpserit, indignaiionem omnipoten-

lis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-

slolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

incarnationis dominicae anno mccv, quarto

idus februarii, pontificatus nostri anno

septimo.

Dat. die 10 februarii 1205, pontif. anno vii.

XLII.

Multa disserens de translatione Constanti-

nopolitani imperii de Graecis ad Latì-

nos, indulgenliam impertilur iis, qui ad
ipsum itnperium accedentes. prò subsidio

Terrae Sanclae laboraverint (I),

SUMMARIUM

Procemium. — Res in antiqua lege figuratae,

in nova revelatae. — Error Graecorum

de processione Spirilus Sancii. — Nar-

ratio translationis imperii. — Alexius

Constantinopoli coronatus. — Balduinus

Flancìnae comes ad hoc imperium vocatus,

(t) Ex Archìv. Vatic.
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— Mandai apostolicis legatis, clericos

,

laicosque moneant, ut illuc se transferant,

— Et his ir.dulgentiam impertitur.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopo Remen.

Sanctae Romanae Ecclesiae cardinali, Aposto-

licae Sedis legato , et suffraganeis eius, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Vir unus de Ramaiha duas sibi uxo-

Pro»mius. res copulavit, Annam videlicet et Phe-

nennam, sed quae prius fuit prolis gloria

decorata, cum superbiva, ubi altera coepit

foecundilate sobolis in Domino exaltare ,

meruit infirmari, sicut ipsius Canticum

manifestat. Ea siquidem quae sub umbra

legis bistorialiter accidisse leguntur, cum

secundum Apostolum omnia, illis conti-

gerint in fìguram ,
spiritualiter eveniunt

in populo Dei tempore gratiae revelatae,

net in «utiqu» H t a Moysi facie sublato velamine per

toMw««!t evangelicae doclrinae fulgorem tenebrosa

'"• aqua in nubibus aeri» elucescat, et si-

gnificatimi per signifcms appareat evi-

denler. Mediator eienim Dei et homi-

num Homo Christus Iesus unus omnino

non confusione substantiae, sed unitate

personae duas convocans ad se genles,

Graecum videlicet populum et Latinum,

ipsos sibi coniunxit per Fidei sacramenta,

sed alter eorum, videlicet Graecus, qui

septeno Ecclesiarum numero gloriatur

,

de quibus et earum Angelis mentionem

facil in Apocalypsi Ioannes, ubi Latino-

rum Ecclesiae vidit funiculos dilalari

,

quia siimulis invidiae agitalus ab unitale

discessit; non attendens, quod cumSpon-
suspraemisisset inCanticis:Sexaginta sunt

reginae et ocloginta concubinae, et ado-

lescentularum non est numerus (1 ), stalim

subiunxil: Una est columba mea, perfecta

mea, una est matris suae electa genitrici

suae. Viderunieam filiae Syon, et beatis-

simam praedicaverunt reginae et concu-

binae, et laudaverunt eam (2). Nam multae

filiae congregaverunt divilias, haec autem

supergressa est universas (3). Postquam
aulem Graecorum populus, ruplo vinculo

(I)CbiiI. vi. 7. (2) Cant. vi, 8. (5) Prov.
xxxi, 89.
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pacis, ab unitate discessit, elanguit etiam Errl
>;

G™": °-

r. ' ' . ° j . rum de procei-

circa riderà renuens connteri, quod &pi- «ione Spirimi

rilus Sanctus, qui est unitatis aequa- SmM

litatisque connexio ,
procedat a Filio

sicut a Patre procedit, quia igitur circa

processionem Spiritus Sancti profiteri re-

nuit veritatem , merito tenebras mentis

incurrit, cum ipse Spiritus omnem do-

ceat veritatem, sicut Filius in Evangelio

protestatur. Spirituali etenim intellectu

privatus quia peccavit in spiritum, fer-

menlum non eiecit a domo, ut epularetur

in Azimis sinceritatis et veritatis, sed, ve

teri fermento relento, Corpus Ghristi

,

quantum in ipso est, comedit fermenta-

tum. Bened ictus autem Deus et Pater Do-

mini nostri Iesu Christi, Pater misericor-

diarum, et Deus totius consolationis

,

qui suam volens Ecclesiam consolari, ut

Èphrahim convertatur ad Iudam et ad

Ierusalem Samaria revfcrtatur, super eum-

dem populum, quia Montem Caliginosum N*rr»tio t™-

signum dignatus est mirabiliter elevare,
"1"' lmper1 '

ac eius portas sanctificati Domini sunt

ingressi, Graecorum imperium a superbis

ad bumiles, a superstitiosis ad religioso9,

a schismaticis ad catholicos, ab inobe-

dientibus iransferens ad devotos. Cum
enim cbrislianus exercitus illuc cum Ale-

xio filio Ysatii advenisset, et capta urbe

Constantinopolis, idem fuisset Alexius co- Aieiim con-

ronatus, diclus exercitus ibidem propo- JònàwiT

suit hiemare, sed quae novus imperator

prò beneiiciis sibi ab eodem collatis re-

ti ibuere studuerit, longum esset praesenti

pagina enarrare; veruni ut multa brevius

perstringamus, eorum malilia, quia Amor-
rheorum iniquitate completa dextera Do-

mini fecit virtulem, et exaltavit exercitum

christianum, illos digna ullione percutiens,

ac eorum terram auro et argento, gem-
misque refertam, frumento, vino et oleo

stabilitami, et honorum omnium copiis

affluentem exercitui tribuens memorato ;

expulsis igitur de Costantinopoli Graecis,

et eorum terra pariter subiuaata, charis- Baldulum Flui-

rti •' <•• ° nM . dri«« comil «
simum in Lhristo ulium nostrum Baldui-boc imputa»

num comitem Flandriae ac Hainum ad m,,tt'
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imperii regimen voluntate communi et

unanimi sublimarunt, ut videatur in ilio

complelum quod fuerat de Cyro praedi-

ctum, Subiiciam, inquit, ante faciem eius

gentes, et dorsa regum vertam, aperiam

coram eo ianuas, et portae non clau-

dentur. Ego ante te ibo, et gloriosos

terrae humiliabo, portas aereas conteram,

et vectes ferreos confringam, et dabo

libi thesauros absconditos, et arcana secre-

torum (1). Hic igitur mirabiliter sublima-

tus nobis humiliter supplicava, ut apud

Sedis devolos clericos simililer ac laicos

nobiles et ignobiles cuiuslibet conditionis

et sexus apostolicis dignaremur exhor-

tationibus invitare, ut ad ipsius accedant

imperium ab eo secundum qualitates et

merita personarum gratas divitias recep-

M»Bdat apo-turi. Altendenles icitur quod mulatio
itollei» legati», . . . • • , . , ' •. r> i •

ciericoi laicot- huius imperli dexterae mutano sit eccelsi,

TimuTinns- et a^ eo faclum sit istud qui tempora

feram, mutat, et transfert regna, cum per illud

Terrae Sanctae possit utilius subveniri,

quin potius cum per illud ista credatur

posse recuperar
-

!, de levi fraiernitaiem

vestram monemus, et exhortamur in Do-

mino per apostolica vobis scripta man-

dantes, quatenus tam clericos, quam laicos

efficaciter inducalis, ut ad capessendas

spiriluales pariter et temporales divitias

ad praefatum imperatorem accedant, qui

ut eius verbis utamur, cum suftìciat uni-

versis, quos ad eum clirislianae religio-

nis zelus adduxerit, singulos vult et po-

test secundum status suos varietatemque

natalium, et angere divitiis et lionoribus

ampliare, ut Constanlinopolitano imperio

roborato, et in devotione Apostolicae Se-

dis ibidem Ecclesia stabilita, idem im-

perator ad expugnandas barbaras mtio-

nes, quae terram, in qua Deus Rex noster

ante 6aecula nostram dignatus est operari

salutem, peccalis exigenlibus deliuent

occupatam, manu forti et bracino exlento

valeat properare, speranles in Domino

lesu Chrisio, quod ipsc qui per eum iam

coepil mirabiliter operari, opus incaeplum

(i) Isaiae xiv, i ad 3.
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ad laudem et gloriam sui nominis mira-

bilius consummabit. Nos enim iis qui Et hi» indui-

, . . . . m genllam imper-

accedentes ad imperium ipsum, in lerrae utur.

Sanctae subsidium laboraverint,i!lam con-

cedimus indulgentiam peccatorum, quam
aliis crucesignatis Apostolica Sedes in-

dulsit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

octavo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno octavo.

Dat. die 25 maii 1205, pontif. anno vm.

XLIII.

Sequitur de destinandis religiotis viris ad

instruendum imperium Constantinopoli-

tanum , cum missalibus et breviariit

iuxta ritum Romanae Ecclesia» (1).

SUMMAMUM

Multos Graecos Romanae Ecclesiae se uniissa

narrai. — Balduini zelum prò religione

commendati — Qui viros religiosos illue

mitti petiit, — Transmittique eo missalia,

breviaria, etc. — Regulares ad baec hor-

talur Pontifex.

Innocentini episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus nniversis archiepiscopi*,

episcopis, et aliis Ecclesiarum praelatis per

regnnm Franciae constitntis, salutem et a-

postolicam benedictionem.

Mullifarie multisque modis clementia Multo» Grae«w

divina nos excital, ut de somno morlis B
,

omana<lE^'e'

evigilenms ad vitam, et de lacn mise-num.

riae in spem aeternae gloriae respiremus.

Exultamns siquidem et merito exultare

debet omnis sanctorum Ecclesia, quod
visitans visitavit nos Oriens ex alto, ut

magna pars Orientalis Ecclesiae, Graecia

videlicel pene tota, quae a longissimis

retro temporibus matris suae sanctae Ro-
manae Ecclesiae contempserat imitati ve-

stigia, nostris temporibus facta sit de

inobediente obediens et de comtemptrice

de rota. Ad maiorem etiam accedit afflu-

enliam gaudiorum, quod vir christianis-

simus cliarissimus in Clirislo (ilius noster

(i) Ex Archiv. Valio.
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Balduitii lelum

prò religione

rommeodat:

4 96

Qut viros reli-

:• ?o^ illac mit-

li pelili,

Trftnsmìttitrue

eo!nÌEsalU,bre-

Ttaiia, eie.

Regulares ?d

baec hortalur

Ponllf«.

Balduinus imperator Conslanlinopolitanus

illustris ad ea tolis viribus satagit et in-

tendit, per quae possit et debeat Chri-

stiana religio propagati , et ut aedificium

iam ex magna parte constructum non

cormat, ardenti laborat studio et sellici-

ladine diligenti. Nuper siquidem devo-

tionem suo piantatami in pectore in ramos

bonae opeiationìs diffundens, nobis bu-

militer supplicavi!, ut viros religiosos et

providos de ordine Cistercien. Cluniacen.

canonicorum regularium, aliarumque re-

ligionum ad fundandam fidei calholicae

veritalem perpetuoque firmandam ad par-

tes Constantinopolitanas faceremus trans-

roìtli, et, utilluc valeant pervenire, a suis

praelatis in necessariis provideri. Postu-

lava etiam ut missalia, breviaria, eaete-

rosque libros, in quibus officium eccle-

siasticum secundum instilula Sanctae Ro-

manae Ecclesiae conlinetur, saltem prò

exemplaribus ad partes illas faceremus

transmilti. Volenles igitur imperatorem

«umdem tanto benignius in suis petitio-

nibus exaudire, quanto maiorem in ma-

ioribus frequenter sumus eius fidei sin-

ceritatem experti, universitalem vestram

rogamus attente, et hortamur, per apo-

stolica vobis scripta mandantes quatenus

pium eius desìderinm, quantum in vobis

fuerit promoventes, de singulis ordinibus

viros moribus et scientia commendandos,

ac in religione ferventes ad partes illas

destinare curetis, per quos novella illa

plantatio in disciplina Domini erudita

fructum reddat suis temporibus oppor-

tunum, et quod in eis mirabiliter est

ìncaeptum, ad laudem et gloriam Redem-
ptoris mirabilius consummetur. Mentiona-

tos quoque libros, quibus non solimi abun-
dare sed superabundare vos novimus, ad

partes illas saltem prò exemplaribus mit-

tere procuretis, ut, et vestra abundantia

illorum inopiam suppleat, et Orientalis

Ecclesia in divinis laudibus ab Occiden-

tali non dissonet, sed sicut est unus Deus
et fkles una, ita uno ore ipsum laudet

et glorificet oriens et occasus.

BCLLAMTJM ROMAMTM

Datum Romae apud Sanctum Petrum

octavo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno octavo.

Dat. die, annotrue eodetn.

An C. 120C

XLIV.

Populo Radicofani prohibet, m consulet

absqne speciali Sedis Apostolicae licm-

tia eligat.

SUMMAR1UM

Exordium. — Radicofanensium status. —Eis
mandat ne consules eligant absque Ponti-

ficis assensu. — Elecli consules fidelitatis

iuramentum pràestare debent.

Innocentius episcopus servns servorum Dei, di'

lectis filiìs fldelibus nostris, et popolo Ra-

dicofanensi, salutem et apostolicam benedì-

ctionem.

Eiordlim,Apostolicae Sedis benignitas, quae us-

que ad exteras nationes extenditur, tanto

copiosius exuberare debet erga dome-
sticos et vassallos, quanto ipsoram cura

et sollicitudo sibi familiarius est adnexa,

et cum a filiis suis diligi appetat, polius

quam timeri; eo quod sibi serviljs ti-

mor non placet, quem charitas foras

nutrit (2); licet a suis aliquando offendatur,

si converti voluerint, parcere vult potius

quam ulcisci, et eligil magis delinquente*

corripere in spiritu lenitatis, quam ipsos

ferire gladio ultionis, ut sicut infidelfls

et extraneos ad devotionem suam man-
suetudinis suae clementia evocat et addu-

ci!, ita quoque domesticos et fideles in

fidelitate sua stabiliat et confirmet. Quam-
vis igitur nos hac vice non leviter offen-

deriiis, et ad iracundiam nos tanto am-
plius provocaverit factum vestrum, quanto

a vobis, quos tamquam speciales filios

et devotos sincerae dilectiouis brachijs

amplexamur, minus credebamus offendi,

quia tamen misericordiam implorantes R*dicof»o»s-

ad mandatum nostrum humiliter accessi-

"

um "*''"'

stis iuramenla, obsides, et fideiussorés

prò mille libris super facto consulum

(1) Legendum putamus mittit. (b. t )
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exhibentes, ul in fidelitate nostra vestra

devotio forli us accendatur, vobiscum mi-
tius agere volumus, et preces vestras

quantum cura bonore nostro possumus
benignius exaudire. Ideoque consulum

e» mind»tne electionem quamdiu nobis placuerit vobis
eon6uleseligant , ' , . .

r
,

abfq»e Pomi- duximus concedendam, ita quod ex hoc
fics assenso. DOys nu ]|um praeiudicinm generetur

,

per apostolica scripta praecipiendo man-
dantes quatenus nunquam consules eli-

gere praesumatis absque nostra vel ca-

stellani nostri conniventia et assensu, sed

cum electionem ipsam celebrandam du-

xeritis, nostrum vel castellani nostri re-

Ei«cn eonsa- quiralis assensum. Sed antequam ipsum
lesGdelitatlsln- • . . , ,

n r

ram«ntumprae assensum mereamini obtinere, non prae-
nare debem snmatìt electi consules exercere offìcium

consnlatus iuraturi rationes et consuetu-

dines nostras se fideliter servaturos; si

vero, quod absit, contra mandatum nostrum

facere praesumpseritis, periurii notam et

fideiussionis poenani pariter incurratis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

kalendas februarii, pontificatus nostri anno

ottavo.

Dat. die 1 februarii 1206, pontif. anno vm.

anCralÌ
' cfu" Pano?"-"

XLV.

Coronatto regis Aragonum Romae in mo-

tiasterio Sancii Pancralii, cum imi-

gnium regalium concessione, ac licentia,

quod eius successores de catterò per ar-

ehiepiscopum Tarraconen. aucloritate

apostolica coronari possint.

SUMMARIUM

Rex ad Sanctum Pancratium coronatus. —
1 . Regalia ei data insignia ab Innocentio.

— 2. Rex annuum censum promittit Sedi

Apostolicae. — 3. Pontifex concedk ut

reges et reginae successores ab archiep.

Tarraconen. coronentur.

Innocentini episcopns servns servorum Dei, Re-

tro illustri regi Aragonum.

Cum quanta gloria et honore, im-

pendiis et applausi! , regium Eoiuae de

manu nostra in monasterio B. P;

susceperis diadema, postquam per vene- «™ coronata

rabilem fratrem nostrum Petrum Portuen.

episcopum in regem te fecimus coronari,

tua sublimitas non ignorat.

Si. Ut autem dilectionis afFectum, Regalia «idaia
o ' insignia ab In.

quem ad tuam habemus personam, per noeentio.

exhibilionem operis, evidentius monstra-

remus, regalia insignia universa, mantum

videlicet, colobium, sceptrum et pomum,

coronam et mitram ad opus, dum non

minus pretiosa quam speciosa, fecimus

praeparari, et ea liberaliter libi donavi-

mus, in signum gratiae specialis.

S 2. Tu vero tanquam princeps et
E" Mna«m

catholicus rex, super altare B. Petri apo- "• sedi aPo-

, ,
... , . ttolicae.

stolorum pnncipis regnum tuum nobis,

et per nos Apostolicae Sedi cum multo

devotionis affectu, per privilegii paginam

obtulisti, illud ei constituens in perpe-

tuum censuale; firmiler promittendo, quod

iuramenlum fidelitatis et obedienliae, in

coronatone tua nobis exhibitum, invio-

labililer observabis, et ad illud exbiben-

dum et conservandum successores tuos

obligari volebas.

§ 5. Nos igitur gratiam tibi a nobis p
J

°"*ìf6
l

I con-

exnibitam, ad successores tuos derivari cl r9§inao !uc-

i . . cessorei ab ar-

volentes, praesentium aucloritate conce- cbi?p. Tarraco-

dimus, ut cum ipsi decreverint coronari,"""'
corODe ""

coronam a Sede Apostolica requirentes,

de speciali mandato per Tarraconensis

archiepiscopum apud Caesaraugustam so-

lemniter coronentur, praestita super prae-

dictis idonea caulione. Et quoniam iure

civili statutum est, ut mulieres marito-

rum honoribus decorentur, praesentium

auctoritate concedimus, ut per manus

eiusdem archiepiscopi eas liceai coronari.

§ 4. Nulli ergo eie, nostrae conces-

sionis etc. Si quis autem eie.

Datum Ferentiu., 15 kal. iulii, ponti-

ficatus nostri anno nono.

Dat. die 17 iunii 1206, pontif. anno ix.
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Ad universo! Poìoniae christifideles , ut

censum Romanae Ecclesiae debitum per-

solvant (i).

SUMMAMUM

Fraus Polonorum in censu Sedi Apostolicae

persolvendo. — Eosdem ad eius solutio-

nem hortatur.

Innocentins episcopns servus servorum Dei, di-

lectis flliis universis Christifldelibus in Po-

lonia constitntis, salatemi et apostolicam

benedietionem.

Si memoriter teneretis Ananiae, Zafi-

Praut poion». raeque supplicium, qui prò culpa fraudati

"edi ApoZ- pretii, quod ex Agris acceperant, tem-
ete penoiven- D j]j u ltione puniti ad pedes apostolorum

principis repentino interitu corruerunt;

in solutione census, quem beato Petro

debelis , fraudem vitarelis, ut credimus

adhibere. Ad nostrani siquidem audien-

tiam noveritis pervenire
,

quod cum ex

consuetudine regionis usualis moneta per

annum apud vos tertio renovetur, et quae

prius in usu fuerat, demum reddatur vi-

lior, usu alterius succedente, vos eidem

Apostolo censum debitum ilio differtis

tempore persolvendum, in quo monetae,

eo«(iem ad «io» quam solvitìs, vilìor usus erit. Licetergo
lolutionem ber-

j

1
- - -.

t*iur. honorum vestrorum Omnipotens non in-

digeat, quia tamen periculosum est vo-

bis, quod debetis eidem vel per fraudem

minuere vel per ingralitudinem retinere,

universitatem vestram monemus attente,

et hortamur per apostolica scripta prae-

cipiendo mandanles, quatenus censum

ipsum si ne cuiuslibet fraudis vitio more

solito persolvatis, alioquin sententiam

,

quam venerabilis frater noster Gneznen

arcbiepiscopus in eiusdem census vel de-

tentores ingralos vel temerarios frauda-

tores rationabiliter duxerit promulgan-

dam, usque ad satisfactionem condignam

firmitatem decernimus debitam oblinere.

(1) Ex Archiv. Vatic.

BCLLARIUM ROMANCM An, C. 180)

XLVI. Datum Romae, apud Sanctum Petrum,

nonis ianuarii
,

pontificatus nostri anno

nono.

Dat. die 5 ianuarii 1201, pontif. anno ix.

XLVII.

Monachis Burguliensibus datur certus mo-

dus vivendi et regendi monasterium

iuxta correctionem a delegati» aposto-

licis factam (i).

SUMMAMUM

Exordium. — Correctionem supradictam con-

firmat. — Abbas semper pausare debet in

dormitorio, — Et communis vitae regulas

servare. — Constitutiones nonnullae ge-

nerales. — Clausulae solitae.

Innocentins episcopns servus servornm Dei, Lucae

abbati, et conventui Burguliensi.

Ad evellendum et deslruendum, ae-

difìcandum pariter, et plantandum, su-

per gentes et regna, disponente Domino, ewkiìu».

constituti, iis tenemur robur apostolicum

imperlili, quae inter viros religiosos, prò

resecanda dissolutionis materia, et virlu-

libus coaleodis, deliberatone provida sta-

tuunlur, ut in odorem unguentorum Do-

mini pede currant adolescentulae inoffen-

so, et liberius secus pedes Domini se-

deant cum Maria. Ea propter, dilecti in

Domino filii, vestris precibus inclinati, cometìone»

ea, quae dilecti filii... de Savigneio, et... oonsim»*

de Claromonte abbates Cisterciensis or-

dinis, et P. de Butera canonicus Ande-

gavensis, quibus correctionem monasterii

vestri duximus commiltendam, prò in-

formatione religionis, et utilitate mona-

sterii vestri vobis consentientibus provide

staluerunt, aucloritaté apostolica confir-

mamus , et praesentis scripti privilegio

communimus, constituliones ipsas, prout

(1) Ex Baluz,, lib. x, Epist. 14.
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in eorum authentico continetur, ad evi-

dentiam pleniorem de verbo ad verbum
huic nostrae paginae inserentes. Sta-

pwia" "dXi TU1MUS P r0 bono pacis et amore religio-

in dormitorio, nis quod abbas, qui plus debet prodesse

quam prseesse, et discipulos suos magis

exemplo quam verbo docere , semper

pauset in dormitorio, nisi fuerit infirmus

autminutus, vel aliqua manifesta neces-

silas exegerit, vel magnum laborem subs-

tinuerit. Nec abbas, nec aliquis mona-

chus babeat coopertorium nisi de agni-

culis vel catis vel vulpibus, et cum panno

*L
c°»mg"S ni8r0 vel albo ordinato. Saepius comedat

t»nue. in refeclorio; et si in camera comederit,

comedat cum fratribus sive clericis et

laicis. Longas autem vigilias post com-
pletorium prohibemus. Nullus monachus

comedat in infermaria sine licentia ab-

batis vel prioris. Nullus clericus vel lai—

comuuiuoDM cus comedat nisi in hospitio; exceptis
Doanullae gè- .. . . r l

.

ceraiei servienti bus, qui comedere poterunt in

suis officinis, nisi fuerint excellentes per-

sonae. Abbas saepius intersit divinis of-

ficiis, et sedeat in claustro causa aedifi-

cationis. Non donet redditus vel posses-

siones, vel aliquid quod a monacho bene

et ad utilitatem Ecclesiae ministrari pos-

sit, parentibus suis vel aliis. Non sit

sumptuosus circa parentes suos vel alios

in expensis vel donis. In omnibus nego-

liis suis vel visitandis obedienliis sit con-

tenlus quinque aequitaturis, nisi forte

aliquos bonos viros causa consilii voca-

verit. Non exigat munera a prioribus prò

dono prioratuum. Non amoveat aliquem

de prioratibus vel baliis dum bene fuerit,

niti causa eminenlis utililatis. Et hoc fa-

ciat cum Consilio seniorum. Non susti-

neat destruclorem, sed amoveat, et pu-

niat regulariter, ut caeteri terreantur.

Provideat ordinare in omnibus necessa-

riis omnibus fratribus, moderate et ho-

neste, et non lamen superflue, et provi-

deri faciat a prioribus: redditus et pos-

sessiones collatas vel acquisitas tam olim

quam imposterum non alienet a locis

quibus dabuntur, sine Consilio capituli.

1NNOCENT1US III PP. 199

Non donet pensionem alicui nisi de spe-

ciali mandato domini Papae. Non acci-

piat mutuum ultra vigintiquinque librai

Andegavensis monetae, sine sigillo et

conscientia capituli. Non faciat plegium

prò aliquo. Non invadet thesaurum vel

possessiones Ecclesiae nisi cum Consilio

seniorum, et convocatis prioribus exte-

rioribus infra imam dietam manentibus.

Nec aliquam institutionem faciai nisi in

generali capitulo, quod celebralur in festo

apostolorum Petri et Pauli. Si qua minora

gerenda sunt per annum, Consilio se-

niorum utalur; et quod melius iudica-

verit, faciat. Nullam obedienliam vel ba-

livam teneat abbas in manu sua, sed

quam citius poterit, priorem vel balivum

constituat idoneum. Praeter hospitium

et camerarium quae sibi poterit retinere,

si voluerit. Non committanlur alicui duo

officia vel prioratus, quamdiu quilibet

monachus eos uliliter administrare po-

terit, nec donet eos ad vitam vel ad cer-

tuni terminimi, nec donet eos extraneis

monachis. Omnes balivas tam in capite

quam in membris, quae per monachos

administrari possunt, ad honorem et uti-

litatem Ecclesiae, clericis vel laicis saecu-

laribus non committat, nec a prioribus

committi permittat. Quod vero per mo-
nachos administrari non polest, per con-

donalos idoneos administretur. Omnes
tam priores quam claustrales intus et ex-

terius communitatem firmiter teneant in

monasterio, in dormitorio, in refectorio.

Nec aliquis in refectorio sumat nisi com-

munes cibos. Infirmarla suos redditus

habeat. Infirmarius et piscinarius abba-

tiae a capitulo eligantur. De priori ab-

batiae faciat abbas secundum antiquam

consuetudinem. Sigillum capituli statui-

mus et praecipimus ut custodialur sub

tribus clavibus, quarum unam habeat

abbas; duo electi in generali capitulo et

ìurati alias duas custodiant. Nec aliquid

in eo sigillent nisi de assensu praesentis

An. C. 1207
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capituli et hoc ipsum io sequenti capitalo

generali recitetiir. Abbas vel prior ab-

batiae cum ahquo monacbo lionesto et

discreto ad praeceptum abbatis singulis

annis omnes semel obedientias visitet :

et si quid invenerit corrigendum, corrigat,

et quod correxerit, vel corrigendum re-

liqiieril, abbati et capitulo renuntiet ge-

nerali. Singulis annis in generali capitulo

tam abbas quam balivi et priores red-

dant rationem de statu et debito officio-

rum snorum praeteriti et presentis anni,

et status et debita in scriptum redigan-

tur, et cum sigillo capituli custodiantur:

in capitulo sequentis anni reciianda. Nec

abbas nec aliquis de prioribus nliquos

redditus vendat vel invadiet nisi ad prae-

senlem annum. Si foedus vel alius red-

ditus quoquomodo acciderit, non detur

vel vendatur extraneis, sed cellario re-

maneat. Similiter ornamenta sacrislae

reddantur, libri armario. Ad accusatio-

nem saecularium, clericornm vel laicorum

monachi non condemnentur, nisi crimen

sii notorium. Nec aliquis nisi pxaesens

iudicetur, vel damnetur nisi fuerit con-

tumax. Omnes condonati in babitn et

in tonsura a saecularibus discernantur.

Pueri non recipiantur infra quindecim

annos. Post quintum decimimi annum
per triennium in custodia teneantur.

Nullus monachus induatur camisiis, sed

flaminiis tantum, nec utatur stivalibus

attingentibus ultra genu.

Nulli ergo omnino hominnm liceat

lalr'"
1" '"'

'ianc Pa8mam nostrae confirmalionis in-

cingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipotenlis Dei, et

beatorum Pelri et Pauli apostolonim cius

se noverit incursurum.

Datum Lalerani, septimo idus mariii,

ponlificatus nostri anno decimo.

Dat. die 9 martii 1207, ponlif. anno x.

MU.AMUM ROMANUM An. C. 1207

XLVIII.

Confirmatio honorum, et privilegiorum con

cessio capitulo Ecclesìae Sancii Aniani

Aurelianensis (I).

STJMMAKIUM

Exordium. — Ecclesiam hanc sub prote-

ctione recipit Sedis Apostolicae: — Eique

bona omnia confirmat: — Privilegia non-

nulla concedit canonicis. — Sacramenta j

dioecesano recipienda praecipit. — Liber-

lates omnes eis confirmat. — Glausulae.

Innocentius episccpus servus servovum Sei, va>

nerabilibus decano Ecclesìae Sancti Aniaai

Aureliacensis, eiusque fratribus tam praesen-

tibus qnam futuris canonice substituendis,

in perpetuum.

Cum omnium Ecclesiarum attentam Eiordium.

curam et solliciludinem ex iniuncto nohis

a Deo apostolalus officio gerere debea-

mus, de il lì s (amen piaecipue nos oporlet

esse sollicilos, quae ad ius et proprietà-

lem sanctae Romanae Ecclesìae specia-

lius pertinere noscunlur, et de Aposto-

licae Sedis proteclione ampliori devotione

conhdunt, et ne quorumlibet hominnm
in nobis, seu etiam dignilatibus temera-

ri is ausi bus 'atigentur, auctoritalis nostrae

suffragio eas convenit pariter communiri.

Ideoque, dilecli in Domino filii , vestris Eccie»i»mbauc

.... . . sul) prolsctiono

ìuslis postulalionibus clemenler annui- recipit sedis

mus, et ad exemplar felicis recordalìonis
Ap° s">'"!" :

Alexandri et Lucii praedecessorum no-

strorum Romanorum Poniificum praefa-

lam Sancii Aniani Ecclesiam , in qua

divino mancipati estis obsequio, sub beati

Pelri et nostra proteclione suscipimus et

praesentis scripti privilegio cornmunimus.

Slatuentes ut quascumque possessiones , Eiiueboosom-

quaecumque bona eadem Ecclesia in

praesenti iuste et canonice possidel, aut

in futurum concessione Pontificum, largi-

tone regum, vel principum, oblatione

fìdelium, seu aliis iustis tnodis Deo pro-

(1) Ex Baluz., Epistola 98.

Illa conOrmul.
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pilio poterit adipisci, firma vobis, ve-

strisque successoribus et illibata perma-

neant. In quibus haec propriis duximus

vocabulis exprimenda. Villani videlicet de

Senliliaco cum ecclesia, villani de Ruem
cum ecclesia, villani de Tilliaco cum
ecclesia, ecclesiam de dialo et villani

de Arlenaio a bonae memoriae A., illu-

stri Francorum regina, vobis commu-
tatam prò villa de Chalo in ea liber-

iate ac immunitate tenendam, in qua

bonae memoriae L. quondam illustris

Francorum rex, quemadmodum in eius

scripto continetur authentico, eam no-
imer quae de- scitur habuisse. Medietalem quoque pro-
cimas et oola- . . . . i .

l l

tiones vivorum venluum tam in minutis decimis, quam
etmoriuorum.

jQ blationibus et omnibus benefici is vi-

vorum et mortuorum in praedicta Ecclesia

de Chalo, iuxta quod vobis olim conces-

sum est a bonae memoriae W., tunc

Senonensi, postmodum vero Remensi ar-

chiepiscopo, Sanctae Sabinae cardinali,

Apostolicae Sedis legalo, et in eius seri-

pio aulhenlico redactum est; eo tamen

tenore, quod si plures in eadem villa

parochiales ecclesiae conslruclae fuerint

,

in omnibus quae ibidem surrexerint id

iuris habeatis, quod in praedicta ecclesia

habuisse noscimjni et habere. Villam de

Herbiliaco cum ecclesia et omnibus de-

cimis et pertinentiìs suis, ecclesiam Sancii

Aniani Veteris, quae Capella vocatur, et

ecclesiam Sancti Germani infra muros
i'riviiegianon- c ; v ;tat ;s Qu iCqUid habetis in villa de

nulla cancedit _ ,. *• * , ... . ,

canoaieis. Centolio, et ecclesiam villae eiusdem.

Quicquid habetis in villa de Fonteneio,

et ecclesiam eiusdem villae cum decimis

et aliis redditibus ad ius vestrum perii—

nentibus. Aquam Ligeris a muro veleris

civitatis usque ad Sanctum Lupum, et

molendina omnia quae in eadem aqua

habetis cum piscationibus suis. Quicquid

habetis ultra Ligerim et in Sologne. Quic-

quid habetis in Gastinesio. Villam de

Berziaco, cum omnibus perlinentiis suis.

Quicquid habetis apud Oscuras. Quicquid

habetis in foresta quae Bolonia dicitur,

et villam de Casellis. Quicquid pertinet

ft.H. Tln-n. Voi HI 2fi

ad Maioriam de Iarria et villam de Seteis,

molendina quoque quae in villis ve-

stris de novo fecistis, et illud quod in

loco, qui Domitiacum appellatur, habetis.

In supradictis vero parochialibus eccle-

siis, scilicet de Senliliaco, de Ruem, de

Tiliaco, de Fonleneio, de Centolio, de

Herbiliaco et de Chalo, quas tenetis,

presbyleros eligalis, et episcopis praesen-

tetis: quibus si idonei fuerint, episcopi

curam animarum absque venalitate com-

mitlanl, ut de plebis quidem cura eis

respondeant, prò rebus vero temporalibus

debitas vobis obedientias et consuelam

subieclionem exhibeanl. In reliquis vero

duabus Ecclesiis, videlicet Sancti Aniani

et Sancti Germani, ed ad servitium altaris

Crucifixi ecclesiae Beati Aniani libere et

absque alicuius contradictione et prae-

sentatione, sicut hactenus, ita et deinceps

liceat vobis substiluere sacerdoles. Liceat

etiam vobis in parrochialibus ecclesiis

vestris vacanlibus, uti consuetum est, et

ab antiquis hactenus temporibus obser-

vatum, sacerdotes ponere ad succursum;

qui donec conveneritis in personas ido-

neas, quae inslitui debeant in eis, om-
nipotenti Deo famulentur. Ferias(l) prae-

lereainduabussolemnitatibus beati Aniani

ad luminaria eiusdem ecclesiae concin-

nanda tam a bonae memoriae L., illustri

rege Francorum, quam a Iohanne quon-
dam Aurelianensi episcopo, vobis et Ec-
clesiae vestrae concessas, et scripti sui

munimine roboratas (quemadmodum in

eorum scriptis authenticis continetur),

auctoritate apostolica confirmamus. Ni-

hilominus praesenti decreto statuimus,

ut duae praebendae quae antea depu-

latae fuerant officio Confrariae, ac tertia,

quam ei provida pietale postmodum ad-

didistis, et annuales canonicorum, quo-

cumque modo praebendae mulentur

,

officio permaneant Confrariae. Vineas in-

super, et omnia quae praefaiae Con-

(1) Feriae, nundinae, mcrcata, ita dictae quia, ut

plurimum, in sanctorum patronoram festivitatibus,

vel ecclesiarum encaeniis institutae. (r. t.)
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frariae collata sunt, vobis, et per vos

ipsi Confrariae, prout communi assensu

capiluli statutum est, et scripto firmatimi,

Apostolicae Sedis munimine roboramus,

et conslitulioncm illam ratam et incon-

vulsam futuris temporibus decernimus
snorsmenu a permanere. Chrisma vero , Oleum san-
diuecesano re- . • i. • 1

cipienda prae- ctum, consecraliones altarium, seu basi-
cipit. licarum, ordinationes canonicorum, seu

clericorum vestrorum, qui ad sacros or-

dines fuerint promovendi , a dioecesano

suscipietis episcopo; siquidem catholicus

fuerit, et gratiam Apostolicae Sedis ha-

buerit, et ea gratis, et absque pecunia

vel exactione aliqua voluerit exhibere.

Alioquin ad quemcumque malueritis anti-

siitem recurratis, qui nostra fultus aucto-

Libenates ora- rjtate, quod postdatar indulgeat. Praeterea

mai. omnes libertates, seu etiam immunitates

ac regias consuetudines a Francorum re-

gibus vobis, etEcclesiae vestrae indultas,

et scripli sui munimine roboratas, au-

ctoritate apostolica confirmamus, et illi-

batas perpetuo statuimus permanere. San-

cimus quoque, et praesenti decreto statui-

mus, ut nulli archiepiscopo vel episcopo,

seu cuilibet personae commissam vobis

Ecclesiam , vel vos aut clericos chori

vestri, nisi Romano Pontifici, vel legalo

eius, aut etiam de speciali mandato Apo-

stolicae Sedis excommunicare, seu a di-

vinis officiis interdicere liceat. Visilatio-

nem vero vel procurationem nullus ab

Ecclesia vestra nisi auctoritate Aposto-

licae Sedis praesumat exigere, cum ei

nullo medio sit snbiecta. Prohibemus in-

super, ut nulli ecclesiasticae vel cuius-

cumque ordinis personae fas sit indebitas

exactiones Ecclesiis vestris aut capellis,

vel sacerdotibus earum imponere.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

ciausuiae. minum liceat praefatam Ecclesiam temere

perturbare, etc, usque usibus omnimodis

j»rofutura. Salva Sedis Apostolicae aucto-

ritate, et in praefatis Ecclesiis de Senli-

liaco, de Ruem, de Tiliaco, de Fonteneio,

de Centolio, de Chalo et de Herbiliaco

dioecesanorum episcoporum canonica iu-

romanum An. C. 1207

sLilia. Si qua igitur in futurum ecclesia-

stica saecularisve persona, etc, usque sub-

iaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco

sua iura servantibus, etc, usque in finem.

Datum Viterbii per manum lohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi car-

dinalis, sanctae Romanae Ecclesiae can-

cellare, duodecimo kalendas augusti, in-

dictione nona, incarnalionis dominicae

anno mccvii, pontificatus vero domini

Innocentii Papae tertii anno decimo.

Dat. die 21 iulii anno Domini 1207,

pontif. anno x.

ci sae-

culari curiaa

XLIX.

Poenae contro, Palerenos, eorumque

fautores slatutae (ì).

SUMMAMUM
Haeretici saeculari curiae tradendi. — Quo-
modo puniendi. — Poenae conlra eoruin
fautores, etc. — Sacramenta eis deneganda— Et ecclesiastica sepultura. — Hoc sla-

tulu n a potestatibus et consulibus iuran-
dum. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei,

universis fldehbus nostris per patrimonìum

beati Petri apostoli constitutis.

Ad eliminandam omnino de patrimonio H>«[« li

beati Pelri liaereticorum spurcitiam, ser- uJtun.

vanda in perpeluum lege sancimus, ut

quicumque baereiicus, et maxime Palere-

nus, in eo fuerit invenlus, protinus ca-

pialur, et tradaiur saeculari curiae punién-

dus secundum legilimas sanctiones. Bona
vero ipsius omnia publicentur, itaut de
ipsis unam parlem percipiat qui caeperit

illurn, alteram curia quae ipsum punierit, Quomodo fi-

tenia vero depulelur ad conslructionem
""""*''

murorum illius terrae ubi fuerit interce-

ptus. Domus autem in qua haereticus

fuerit receplatus fundilus destrualur, nec
quisquam eam reaedificare praesumat:
sed fiat sordium receplaculum, quae fnit

latibulum perfidorum. Credentes prae^ Poenae contr»

terea , et defensores ac fautores eorum etT™
faul0re8 '

quarta honorum suorum parte multentur,

(1) Ex Baluz., Epist. 130.
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quae ad usum reipublicae deputetur -

quod si vel hoc modo puniti, rursus in

similem fuerint culpam prolapsi, de locis

suis penilus expellantur, nec unquam re-

vertantur ab illa, nisi de mandato Summi
Pontificis, digna satisfactione praemissa.

Proclamationes aulem, aut appellationes

huiusmodi personarum minime audiantur,

nec quisquam eis in qualibet causa res-

pondere cogatur, sed ipsi coganlur aliis

respondere. Iudices autem , advocati et

notarii nulli corum suum impendant of-
Sacramentaeis e» • !• j 1» • .

deneganda, ficium; alioqmn eodem otncio perpetuo

sint privati. Clerici vero non exhibeant

huiusmodi pestileniibus ecclesiastica sa-

cramenta, nec eleemosynas aut oblaliones

eornm accipiant ; similiter hospitalarii

ac templarii, et quilibet regulares; alio-

quin suo priventur officio; ad quod nun-

quam restituantur absque indulto Sedis

Etica sepnitu'rt Aposlolicae speciali. Quicumque praeterea

tales, videlicet credenles, fautores, recep-

talores et defensores haerelicorum prae-

sumpserinl ecclesiasticae tradere sepul-

turae, usque ad salisfactionem idoneam

anathematis gladio feriantur. Nullus ta-

lium admillatur ad testimonium, nec ad

aliquod publicum officium, vel commiane

consilium assnmatur. Et qui talem ele-

gerit tanquam haereticorum fautor prae-

poiMUMuìTet dieta poena multelur. Statutum istud in

Z^m™
iu
" Capitolari scribalur ad quod annualim

intrant potestates, consules, seu rectores;

nec unquam removeaturex ilio, ut semper

iurent ipsum statutum se firmiter ser-

vaturos. Et qtiicumque contempseril aut

neglexerit illud servare, depositus a re-

gimine, centum librarum poenam incurrat

sol vendam cuicumque Summus Pontifex

iusserit assignari. Nulli ergo omnino ho-

minum liceat hanc paginam nostrae con-

stitutionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem bòc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, el beatorum Retri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

innocentitjs in pp. 203 An. C. 1207

Datum Yiterbii nono kalendas oclobris,

pontificatus nostri anno decimo.

Dal. die 23 septembris anno Domini 1207,

pontifc anno x.

Claaiula«.

Rescindit leges omnes in ecclesiastico»

contro, canones a laicis latas (ì),

SUMMARIUM

Iniquas constitutiones a laicis in ecclesiasti-

cos latas, cassat et irritas habet.

Innocentios episcopus servus servorum Dei, uni-

versis tam clericis, quam laicis in patrimo-

nio beati Petri apostoli constitutis.

Cum ex officii nostri debito tenemur

tam clericis, quam laicis paterna sollici-

tudine providere, ne contingat islos, aut

illos iniuriam perpeti, vel iniuriam per-

petrare, constitutiones iniquas contra le- iniqua» consu-

ges et canones a laicis promulgatas, aut TX"zd«lt
etiam promuleandas adversus Ecclesias

sliC05UU!
- cas-

.
°

. 5 sat et irrita»

seu viros ecclesiasticos, non solum spiri- hai!el -

tuali
, sed etiam temporali auctoritate

damnamus penilus, et cassamus, sub de-

bito fidelilatis, et interminatione analhe-

malis inhibentes, ne constitutiones huius-

modi nequiter observare praesumant, nos
enim quicquid earum occasione contra

Ecclesias vel personas ecclesiasticas fuerit

attentatum decernimus irritum et inane,

non obstante aliquo iuramento, quod su-

per earum observatione praestitum esse

dicatur, cum illud tanquam illicitum non
debeat observari. Iudicibus autem et ta-

bellionibus inhibemus ne secundum huius-

modi constitutiones damnatas suum prae-

sumant officium exercere, si officii sui

cupiunt periculum evitare.

Datum Viterbii per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Gosmedin diaconi car-

dinalis, sanctae Romanae Ecclesiae can-

(1) Ex Baluz., Epist. 131.
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rcllarii, nono kalendas octobris, incarna-

lionis dominicae anno hccvii, pontificatus

vero domini Innocentii Papae tertii anno

decimo. •

Dat. die 23 septembris 1207, pontif. anno x.

An. C. 1207

SCO

Inni

LI.

Viterbiensi Ecchsiae in cathedralem ere—

clas i'ms asserilur supra Cenlumcellensem

el Bledanemem dioeceses (i).

SUMMARIUM

Viterbium episcopati) insignitimi a Coele-

stino PP. — Eius ius in Centumcellas et

Bledanum. — Clausulae.

Jnnocentius episcopus servus servorum Dei, clero,

et popolo Viterbiensi.

Ex privilegio felicis memoriae C.

F,leil,ii'me P i
- Papae praedecessoris nostri cosmovimus

copali! insigni- .'
r

. . „ .
. 1 „•

mi a coeie- evidenter quod ipse ndem et devotionem
siine pp. vestram attendens, de communi fratrum

suorum codsìIìo Viterbiense oppidum

honorabili civitatis nomine insignivit

,

el pontificalis cathedrae dignitate donavit

auctoritate statuens apostolica, ut Viter-

biensis Ecclesia cimi Tuscanensi, Cen-

tumcellensi, atque Bledanensi ponlifi-

calem obtineret deinceps dignilatem. Nos
Bus ius in cen- a u iem qU ; fidem et devotionem vestram
luincellas el .

^ ...
Biedanum. ipsa praesentia corporali certius sumus

experti, beneficium principale plenius

interprelari volentes, illam Viterbiensi

sedi erga Centumcellensem et Bleda-

nensem dioeceses honorificentiam con-

firmamus, quam circa ipsas Tuscanensis

sedes dignoscitur hactenus habuisse, cui

Viterbiensis Ecclesia specialiter est unita.

Stalu tamen illarum sedium, Centumcel-

lensis videlicet et Bledanensis, in suo iure

manente.

Nulli ergo etc. hanc paginam nostrae
ciauuiae

j nteip reta tiori is et confirmationis etc. Si

quis autem eie.

Datum Viterbii quarto idus octobris,

pontificatus nostri anno decimo.

Dat. die 12 octobris 1207, pontif. anno x.

(1) Ex Baluz., Epist. 159.

L1I.

Petti regis Aragonum cessìonem prò li-

beriate electionum episcopalium confor-

mat (1).

SUMMARIUM

Regis Aragonum diploma prò libertate eie-,

ctionum. — Ratum habetur. — Clausulae.

Innocente episcopus servus servorum Dei, ar-

chiepiscopis et episcopis et aliis Ecclesiarum

praelatis, et universis clericis in regno Ara-

goniae constitutis.

Solet annuere etc, usque impertiri. In R»e'« a«b«-

litteris siquidem char. in C. fil. n. Petri p"™ libeS

illustris regis Aragonum sic de verbo electionum.

ad verbum perspeximus contineri. Petrus

Dei gratia rex Aragonen., comes Bar-

chinonen., et dominus Montis Pessulani,

venerabilibus in Christo Terraconen.

archiepiscopo, et universis episcopis, ab-

batibus, caeterisque Ecclesiarum praelatis,

et eorum conventibus in regno et do-

minio nostro constitutis aeternam in

Domino salutem. Regi regum per quem
reges regnant, reverentiam debitam exhi-

bentes, et sponsae eius, sanctae videlicet

Ecclesiae, integram facultatem conservare

volentes, pessimam consuetudinem a no-

bis hactenus observatam, qua electionem

praelatorum sine nostro Consilio et as-

sensu procedere non permittebamus,

amore Dei et sanctae Ecclesiae, et prò

remedio animae nostrae, et parentum

nostrorum relaxamus, vobisque et uni-

versis successoribus vestris et conventibus

in omni iurisdictione nostra constitutis

liberam eligendi facultatem per nos et

per omnes successores nostros, assensu

regio minime requisito, in perpetuimi

indulgemus, hoc solum nobis et succes-

soribus nostris reservantes, ut libere et

canonice electus in signum regiae fide-

litatis nobis , et successoribus nostris

debeat praesentari. Nos igitur devotionem Ratum h»b»tut.

regiam in Domino commendantes et ap-

(i) Ex Baluz., Epist. m.
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probantes in hac parie slatutum ipsius,

illud auctoritate apostolica confirmamus,

et praesentis scripti patrocinio commu-
nimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat
ciausuiae.

},anc paginam nostrae confirmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si qnis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotenlis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Corneti terlio kal. novernbris,

pontificatus vero domini Innocentii Papae

tertii anno decimo.

Dat. die 30 octobris 1207, pontif. anno x.

20c An. C. 1208

lui.

Indicitur anniversaria statio in ecclesia

Sancii Spiritus in Saxia cum indulgen-

tiarum et privilegiorum concessione (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Slatio apud S. Spiritum in

Saxia. — Huius hospitalis dignitas. —
Eflìgies Christi e Vaticano huc transfe-

renda. — Eleemosyna ei ab Innocentio tri-

buta.— Ponlifex huic interest stationi cum
cardinalibus. — De hac pia institutione

servanda.

Innocentins episcopos servus servorum Dei, re-

ctori et fratribus Hospitalis Sancti Spiritus

in

Ad commemorandas nuplias salulares,